

## Pargas stads allmänna förhandsröstningsställen under riksdagsvalet 2023

Stadsstyrelsen 30.11.2022 § 343  
1246/00.00.00/2022

### Beredare

Beredningssekreterare Petra Öhman, tfn 040 488 6021  
fornamn.efternamn@pargas.fi

Förhandsröstning i riksdagsvalet ordnas 22-28.3.2023. Stadsstyrelsen ska besluta om antalet och placeringen av de allmänna förhandsröstningsställena i kommunen. Stadsstyrelsen ska också besluta om öppettider och dagliga öppettider, som under vardagar ska vara inom tidsperioden 8.00 - 20.00 och under veckoslut 9.00 - 18.00. Dessa uppgifter ska vara införda i valdatasystemets basdatasystem senast fredagen den 13 januari.

Vid bestämmandet av de allmänna förhandsröstningsställena bör kommunerna fästa uppmärksamhet vid det följande:

- Det måste finnas tillräckligt med förhandsröstningsställen så att väljarna kan rösta på förhand utan något större besvär.
- Förhandsröstningen bör ordnas på ställen som är lätta att hitta och som väljarna gärna kommer till. Även de som bor utanför tätorten ska ha goda möjligheter att rösta på förhand.
- Förhandsröstningsstället bör vara så neutralt som möjligt beträffande ideologiska och ekonomiska sammankopplingar och det måste vara en plats som alla röstberättigade har tillträde till.
- Tillgänglighet - rörelsehindrade ska ha god möjlighet att rösta på förhand.
- Det måste finnas tillräckligt med utrymme och tillräckligt många valförrättare. Röstningen måste kunna förrättas smidigt och tillförlitligt, dvs. med bevarande av valhemligheten, valfriheten och valfriden. Covid-19-epidemin ställer också extra krav på säkerheten; det ska vara tryggt för väljarna att rösta och för valförrättarna att sköta sina uppgifter.

### Bilaga

Förteckning över de allmänna förhandsröstningsställena och deras öppettider, riksdagsvalet 2023

### Kompletterande material

Justitieministeriets brev VN/12272/2022: Riksdagsvalet 2023: Bestämmande av röstningsställena och meddelande av deras uppgifter, användning av valdatasystemet, valmaterial och övrig information om valet

### Föredragande

Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383  
fornamn.efternamn@pargas.fi

### Beslutsförslag

Stadsstyrelsen beslutar att de allmänna förhandsröstningsställena i Pargas stad är de förhandsröstningsställen som framgår av den bifogade förteckningen, och beslutar godkänna de i förteckningen presenterade öppettiderna och dagliga öppettiderna.

Centralvalnämndens sekretare befullmäktigas att komplettera förteckningen med tidpunkter för röstningen ombord på förbindelsebåtarna.

### Beslut

Förslaget godkändes.

### Delgivning

Centralvalnämnden, Patrik Söderblom, Marjut Liukkonen

---